
36 | CHIP.CZ | ZÁŘÍ 2007

DVD PŘÍLOHA

Automaticky se učící 
nástroj, který obsahuje 
firewall, antivir a anti-
spyware. Nabízí filtro-
vání internetových strá-
nek, detekci útoků a filtr 
nevyžádané pošty.

■ Win XP/Vista
■ On-line registrace
■ Popis na straně S39

OUTPOST SECURITY SUITE

Tým bodyguardů  

  To nejlepší
z Chip DVD
Top software pro váš počítač: každý měsíc nacházíte na Chip 
DVD plné verze programů, povinnou softwarovou výbavu, 
geniální nástroje, updaty a pořádnou porci zábavy.  
Ing. Martin Kučera – vedoucí Chip DVD – martin.kucera@chip.cz

V reálném čase ochrá-
ní proti spywaru, čer-
vům, trojským koňům, 
keyloggerům, rootki-
tům, dialerům i proti 
odcizení identity uživa-
tele. Česká verze.

■ Win 2k/XP
■ On-line registrace

ANTISPYWARE 1.6  CZ 

Skoncujte se špiony

■ Win 9x/2k/XP
■ Bez registrace
■ Popis na straně S38

DRIVER GENIUS PRO 6.2  

Aktualizace hardwaru
Pevný disk je poslední 
komponentou v počítači, která funguje na 
mechanickém principu – motorky otáčejí 
plotnou, hlavičky létají nad datovou vrst-
vou. Pohyblivé díly jsou zdrojem problémů, 
a proto jsou pevné disky nejčastější pří-
činou poruch v počítači. Ztráta dat může 
znamenat tragédii. Proto vám přinášíme 
návod, jak data nejen obnovit, ale jak 
především zabránit jejich ztrátě. Ukážeme 
vám, jak poznáte, že pevný disk je na konci 
svého života a že je nejvyšší čas jej vy-
měnit. Poradíme vám, jak pracovat s par-
tition, a přidáme i nejlepší tipy pro práci 
s disky. Při hledání vhodných nástrojů jsme 
se sice zaměřili pouze na freeware, ale 
s výsledky zkoumání jsme byli nadmíru 
spokojeni. Vše potřebné pro harddisky na-
jdete na Chip DVD.

■ DriveImage XML
■ HDD Health 2.1
■ Partition Mount 
■ SequoiaView 1.3
■ Partition Recovery
■ XXClone 0.58
■ Celý text na straně S132

L É K Á R N A  P R O  D I S K Y

Kondice harddisků

Všechny důležité updaty 
pro operační systémy 
Windows 98, 2000, XP 
a Vista. Součástí jsou i zá-
platy pro kancelářské balí-
ky MS Office 2000, 2003, 
XP a 2007.

■ Win 98/XP/Vista
■ Bez registrace
■ Popis na straně S40

C H I P  S E R V I C E  D V D

Záplaty pro Windows

Vyberte si superzávoďák 
Ford Shelby Cobra 
GT500 a vyrazte na zá-
vody do ulic Los Angeles. 
Jezdit se dá pěkně zost-
ra, a to jako jednotlivec 
nebo v tříčlenném týmu.

■ Win 2k/XP
■ Bez registrace

F O R D  S T R E E T  R A C I N G

Závody v Los Angeles

Zabezpečení dat v počí-
tači pomocí šifrování 
může být nečekaně 
snadné a uživatelsky 
přívětivé. Zašifrovat lze 
soubory, celé adresáře 
nebo přílohy e-mailů.

■ Win 9x/XP/Vista
■ On-line registrace
■ Popis na straně S40

M A G I C A L  S E C U R I T Y  2 0 0 7

Data jako v trezoru

Microsoft Vista slogany 
„Nejbezpečnější systém 
na světě“, „3D grafické 
prostředí“ a „Jádro, 
které nikdy nespadne“ 
lze realizovat ještě lépe 
pomocí Linuxu.

■ Linux
■ Popis na straně S112

L I N U X  K U B U N T U  7 . 0 4

Lepší než Vista

PLNÁ 180DENNÍ VERZE

P L N Á  V E RZ E

V Ý B Ě R  F R E E WA R U

P L N Á  V E RZ E

P L N Á  V E RZ E

V Ý B Ě R  U P DAT Ů

PLNÁ VERZE

P L N Á  V E RZ E

Profesionální správce 
ovladačů hardwaru va-
šeho počítače. Vyhledá-
vání, updaty, zálohování, 
odstranění a reinstalace 
ovladačů na PC nikdy 
nebyly tak snadné...



ZÁŘÍ 2007 | CHIP.CZ | 37

PLNÉ VERZE
Driver Genius Pro 6.2
Magical Security 2007
1-abc.net Backup 1.01
Outpost Security Suite
Linux Kubuntu 7.04
Ford Street Racing
AntiSpyWare 1.50
AVG plus Firewall 7.5 Chip
AVG Anti-Spyware 7.5 Chip
Burning Studio 6.50
ClipFinder 1.06
Spy Sweeper plus AV
MOBILedit! 2.4
OpenOffice.org 2.2.1
5x FreeSerifSoftware
5x Ashampoo zdarma
Type Pilot, Video Pilot
Příručka Firefox 2.0

TESTY A PRAXE
Google Earth
Free antiviry v testu
AntiVir 7.0 PE
avast! 4.7 Home
AVG 7.5 Chip Edition
Rychlý test browserů
Firefox 3 Alpha 6
Internet Explorer 7 CZ
Opera 9.20 CZ
Safari 3.0.2
Nejlepší výběr pro MP3
Audacity 1.3.3
Autoplaylist Manager 1.0
BonkEnc 1.0.4
burninate (foobar2000)
Duplicate Music Files Finder
EvilLyrics 0.1.9
foobar2000 0.9.4.3
iTunes 7.3.1
Kristal Audio Engine 1.0.1
Last.fm 1.3.1
Media Player Classic 6.4.9
MP3Gain 1.3.4 beta
Mp3tag 2.38
Oboe  Sync 2.0
Playback Statistics 1.3.2
SUPER 2007 Build  23
The Filter 2.2
Winamp 5.33 CZ
Winamp KeyController 4.0
Winamp TV 1.9
Windows Media Player 11
Ovládněte počítače
RAC 3.1.0
Radmin 3.01
TightVNC 1.3.9
RealVNC Free Edition 4.1.2
Dekontaminace Windows
Add/Remove Pro 2.10
CCleaner 1.41
EasyBCD 1.6
XP Anti-Spy 3.96
xpy 0.9.9
Internet Explorer 5 Tweaks
SetSafer
VistaBootPRO 3.2.0
Lékárna pro disky
HD Tune 2.50

HD Tach 3
DriveImage XML 1.21
GParted 0.3.4
HDD Health 2.1
MHDD 4.6
Partition Find and Mount 2.2
Programy od výrobců
SequoiaView 1.3
Smart Partition Recovery
XXClone 0.58

SOFTWARE
Síťové utility
CommView for WiFi 5.6
DHCP Find 1.2
HyperTrace 2.02
IP Subnet Calculator 3.2.1
NetLimiter 2.0.10 Pro
PingPlotter Free 1.20
Komprese
7-ZIP 4.42
PowerArchiver 2007
PPTminimizer 3.0
Webová alba
JAlbum 7.1
GalerieFX 2.0
Web Picture Creator 1.50
Free & open-source
Spamfighter 5.7.1
Z-Cron 4.0 
Teamdrive Basic 1.4
Notebook HW Control 
WMBackup 0.99 
XPKonfig 1.6 
Freemeter 1.4
Spider Player 1.90 
Delphish 1.0 
ICE ECC 2.4
Free PDF Compressor 1.12 
Mulberry 4.08 
Slunečnice
3D Realistic Fireplace  2.71
Backup Deluxe 2005 1.3
Canvas X 1.03
FastStone MaxView 2.1
High Quality Photo Resizer
PC Security Test 2007
Slevy sw.cz
Programy pro PDA
Rubriky Linux, Mac OS

SERVIS
Minimum pro PC
Přehrávače, prohlížeče
Pomocníci, nástroje
Ochrana počítače
Antiviry, antispyware
MS Forefront Security
Chip Service DVD
Windows 98/2k/XP/Vista
Office 2000, 2003, XP, 2007
XP updater Win XP SP2
Update
Nero 7.10.1.0

CHIP PLUS
eMag.cz – 3x jak na...
Redakce a kontakty
Chip 7/07 – fulltext
Chip 8/07 – PDF, text
Rejstřík DVD 2007

SEZNAM PROGRAMŮ 
NA CHIP DVD 9/07 

Plameny požáru pohlcují všechno: křovinatý a lesní porost i honosné used-
losti. Oheň žene vpřed horký vítr a většinou je lidskou silou nezvladatelný. 
Hasiči proti němu nasazují do slova a do písmene své životy a často bojují 
jeho vlastní zbraní – ohněm proti ohni: vypalují široké pruhy vegetace, aby se 
posun žhavého pekla zastavil. Požár přijde jako tsunami, a než se obyvatelé 
blízkých domů nadějí, jsou uprostřed ohně. Záběry z takového řádění lze při-
rovnat snad jen ke snímkům z Hirošimy nebo Nagasaki. 

P Ř Í R O D N Í  P O Ž Á R Y

Film pro DVD přehrávače

Softwarová výbava 
profesionálního grafika 
by měla zahrnovat 
bitmapový, vektorový 
a 3D grafický editor, 
DTP aplikaci a program 
pro design webových 
stránek.

5 X  F R E E S E R I F S O F T W A R E 

Parta grafiků zadarmo

Jednoduchý nástroj pro 
ještě jednodušší automa-
tické zálohování dat. 
Stačí nastavit soubory 
a adresáře, interval, 
umístění a typ zálohy, 
a můžete jít v klidu spát.

■ Win XP/Vista
■ On-line registrace

1 - A B C . N E T  B A C K U P  1 . 0 1

Automatický zálohovač

■ Win 9x/2k/XP
■ On-line registrace

5 X  A S H A M P O O  Z D A R M A 

Výroční balíček SW

Osvědčená ochrana 
počítače před viry, 
spywarem, trojskými 
koni, phishingem, key-
loggery a dalšími typy 
útoků z internetu. Brá-
ní i proti napadení přes 
internetový browser.

■ Win 2k/XP/Vista
■ Bez registrace

S P Y  S W E E P E R  +  A N T I V I R U S

Proti všem škůdcům
Komplexní nástroj na 
vypalování dat, hudby 
i videa na CD, DVD a Blu-
ray média. Pracuje s ISO 
obrazy, ripuje hudební 
CD do WAV a WMA 
a provádí zálohy dat.

■ Win 9x/XP/Vista
■ On-line registrace

B U R N I N G  S T U D I O  6 . 5

Vypalovač i pro Vistu

Už nikdy se nerozčilujte 
s MP3! Už žádné přebuze-
né chrčení! Nachystali jsme 
pro vás výběr programů, 
které vám s hudbou pomo-
hou, a možná i něco navíc.

■ Win 9x/XP/Vista
■ Popis na straně S124

N E J L E P Š Í  P R O  M P 3

Hudební vychytávky
V Ý B Ě R  F R E E WA R U

P L N Á  T Ř Í M Ě S Í Č N Í  V E RZ E P L N Á  V E RZ E

P L N Á  V E RZ E

P L N É  V E RZ EP L N É  V E RZ E

■ Win 9x/2k/XP
■ On-line registrace

Správa a úpravy digitál-
ních fotografií, vypalová-
ní, nástroje na vyladění 
výkonu, spolehlivá odin-
stalační aplikace, správa 
a optimalizace operační-
ho systému.

Komplexní ochrana počítače 
od Microsoftu. Obsahuje 
nástroje pro bezpečnostní 
řešení na úrovni serveru 
sítě. Na úrovni klienta je to 
antivir a antispyware.

■ Win 2003 a 2k/XP/Vista
■ Bez registrace

M S  F O R E F R O N T  S E C U R I T Y

Centrálně řízená ochrana
P L N Á  T Ř Í M Ě S Í Č N Í  V E RZ E

Plná verze antiviru s in-
tegrovaným firewallem 
a plná verze antispywa-
ru, jejichž funkčnost je 
měsíčně obnovována 
prodlužovacími utilitami 
z Chip DVD.

■ Win XP/Vista
■ Bez registrace

A V G  A N T I V I R  A  A N T I - S P Y W A R E

Dokonalá bezpečnost
KO N T I N UÁ L N Í  L IC E N C E



38 | CHIP.CZ | ZÁŘÍ 2007

DVD PŘÍLOHA

PLNÁ VERZE  Nedílnou součástí softwarové výbavy počítače 
jsou ovladače hardwaru. Jejich dokonalou správu vám zajistí 
plná verze Driver Genius Pro 6.2 z Chip DVD.

Geniální aktualizace hardwaru

Driver Genius Pro je profesionální správce ovla-
dačů hardwaru vašeho počítače. Mezi hlavní 
funkce programu patří diagnostika vybavení 
počítače, identifikace instalovaných ovladačů 
a možnost jejich zálohování, obnovy, aktualizace 
a případně i odstranění z operačního systému. 
Díky záloze ovladačů nemusíte při reinstalaci 
operačního systému hledat instalační média 
k hardwaru nebo stahovat ovladače z internetu. 
Driver Genius umí rovněž vytvořit instalační ba-
líček se všemi potřebnými ovladači k vašemu 
hardwaru, který vám výrazně ušetří čas a práci 
při nové instalaci operačního systému. Nechybí 
ani funkce vyhledávání a instalace nejnovějších 
ovladačů pro váš hardware.

Plná verze programu Driver Genius Pro 6.2 
z Chip DVD bude fungovat bez funkčních nebo 
časových omezení.

Instalace
Již od počátku instalace komunikuje Driver Ge-
nius s uživatelem česky, do češtiny je také pře-
loženo uživatelské rozhraní programu. V průbě-
hu instalace dostanete na výběr mezi úplnou, 
kompaktní a volitelnou instalací. Určitě nic ne-
zkazíte, zvolíte-li úplnou instalaci. Plnou verzi 
programu Driver Genius z Chip DVD není třeba 
nijak registrovat ani aktivovat. Práce s aplikací 
je jednoduchá a intuitivní, při spouštění aplikace 
se zobrazují užitečné tipy na využití funkcí pro-
gramu. Pro nejdůležitější funkce programu – zá-
lohování a obnovu ovladačů – je připraven prů-
vodce. Užitečná nastavení programu (úroveň 
komprese a dělení archivů s ovladači, antivirová 
kontrola atd.) najdete pod ikonou Volby.

Záloha ovladačů
Hned při prvním spuštění rozpozná Driver Geni-
us hardware vašeho počítače a příslušné insta-
lované ovladače. U každého zařízení je možné 
zaškrtnutím příslušného okénka vybrat, bude-li 
jeho ovladač zálohován, či nikoliv; samotnou zá-
lohu pak provedete nejlépe pomocí přehledného 
průvodce. V průvodci je třeba nejdříve zvolit 
mezi vytvořením zálohy nebo obnovou a vybrat 
ovladače určené k zálohování. Nabídka zahrnuje 
zálohu všech ovladačů instalovaných v operač-
ním systému, zálohu ovladačů třetích stran (te-
dy všech kromě těch standardně obsažených ve 
Windows) nebo jen vybraných ovladačů. Velmi 
důležitý je následující krok v průvodci. Právě 

 PRYČ SE VŠÍM NEPOTŘEBNÝM:  Driver Genius 
umí vyhledat nepoužívané ovladače a bezpečně je 
odstranit ze systému.

Nejnovější verze programu Driver Genius s podporou 
Visty a vylepšenou automatickou aktualizací vyjde 
čtenáře ve speciální akci pouze na 486 Kč. Připojte 
se prostřednictvím internetu na www.sw.cz, 
vyhledejte Driver Genius Professional Edition 2007 
a použijte kupon SWDrive7. Více na Chip DVD.

SLEVA 40 % na Driver Genius 2007 

 CO JE V POČÍTAČI?:  Driver Genius zjistí infor-
mace o používaném hardwaru a souvisejících 
ovladačích.

zde si kromě umístění zálohy ovladačů vyberete 
i možnost jejich komprese (s možností nastave-
ní úrovně a rozdělování na části podle zvolené 
velikosti archivů a komprese do samorozbalova-
cího archivu) a především si zde můžete zvolit 
vytvoření automatického instalátoru pro snad-
nější a rychlejší instalaci všech potřebných ovla-
dačů. Hned v dalším kroku bude provedena zá-
loha podle nastavených parametrů. Nezvolíte-li 
kompresi či vytvoření automatického instaláto-
ru, bude v zadaném adresáři vytvořena složka 
pro každý ovladač zvlášť.

Nechcete-li používat průvodce, najdete 
všechny funkce programu v hlavní nabídce nebo 
pod příslušnými ikonami.

Obnova ovladačů
Obnovu ovladačů lze provést více způsoby, 
i zde je však možné využít služeb průvodce. 
V průvodci nejdříve zvolte možnost obnovy 
ovladačů ze zálohy, následně umístění, kam 
jste ovladače nechali zálohovat, a konečně ta-
ké vyberte ovladače k obnově. U kompletní 
reinstalace systému vám pak nejvíce pomůže 
automatický instalační balíček, díky kterému 
se nemusíte zaobírat instalací každého hard-
warového zařízení zvlášť. Zkušenějším uživa-
telů samozřejmě nic nebrání v tom, použít 
přímo INF soubory ve složkách se zálohami.

Aktuální detektiv
Další důležitou funkcí programu Drive Genius je 
aktualizace ovladačů k instalovanému hardwaru. 
Aplikace vyhledá nejnovější ovladače k vašim zaří-
zením, pomůže vám je stáhnout z internetu a in-
stalovat. Pomocí domovského webu programu je 
dostupných více než 27 000 ovladačů k běžně po-
užívaným modelům různých hardwarových zaří-
zení a denně přibývají další. Je tedy velká pravdě-
podobnost, že vám Driver Genius pomůže 
zprovoznit i zařízení, se kterými byste si jinak ne-
věděli rady, protože k nim například nemáte insta-
lační CD nebo se vám nedaří najít vhodné ovlada-
če na internetu. S aktualizací souvisí rovněž 
možnost odinstalace starých, nepoužívaných či 
chybných ovladačů, které mohou způsobovat pro-
blémy při práci s počítačem.

■ Win 9x/2k/XP
■ Bez registrace
■ www.driver-soft.com 



placená inzerce



DVD PŘÍLOHA

40 | CHIP.CZ | ZÁŘÍ 2007

PLNÁ 180DENNÍ VERZE  Zabezpečení počítače proti útokům 
z internetu běžně vyžaduje použití kombinace více různých 
programů. Plná verze Outpost Security Suite Pro 2007 to 
všechno zvládá na jedničku.  

Tým bodyguardů pro PC

Outpost Security Suite obsahuje kompletní sa-
du nástrojů na zabezpečení počítače před růz-
nými typy útoků z internetu. Na ochranu vašeho 
stroje je připraven firewall, antivir, antispyware 
i nástroj na ochranu před odcizením identity 
uživatele. K lepšímu zabezpečení počítače slouží 
také funkce filtrování internetových stránek, 
detekce útoků a filtr nevyžádané pošty. Outpost 
Security Suite Pro umí pracovat v automatic-
kém i učícím se modu, nabízí precizní definici 
pravidel pro jednotlivé služby a aplikace, které 
pracují se sítí, a obsahuje obrovské množství 
nastavitelných parametrů u všech obsažených 
nástrojů. Aplikace vám umožní zvolit si mezi 
úrovní zabezpečení systému a náročností na 
spolupráci uživatele.

180denní licence Outpost Security Suite Pro  
je rozdělena na dvě části – v tomto čísle najdete 
licenční kód, který zaručí životnost programu 
do 21. 11. 2007. Na Chip DVD 11/07 najdete dal-
ší licenční kód pro prodloužení životnosti 
do 21. 2. 2008. Při prvním spuštění programu je 
nutné se po internetu registrovat a vygenerova-
ný klíč zkopírovat ze stránek výrobce do regis-
tračního okna programu. 

Nastavení při instalaci
Před instalací Outpost Security Suite Pro je ví-
ce než vhodné odinstalovat všechny další bez-
pečnostní programy obsažené v počítači. Dále 
je důležité nastavení úrovně zabezpečení počí-
tače. Nejvyšší úroveň zabezpečení (Advanced) 
je určena zkušeným uživatelům, kteří vyžadují 
maximální ochranu před různými hrozbami 
a přitom jsou schopni reagovat na hlášení pro-
gramu o možných rizicích. Střední úroveň za-
bezpečení (Normal) chrání počítač proti zásad-
ním hrozbám a nevyžaduje větší míru spolupráce 
uživatele. Právě toto nastavení je autory pro-
gramu doporučováno. Nejnižší míra zabezpeče-
ní (Low) vyžaduje jen minimální zdatnost uživa-
tele, chrání ovšem počítač pouze proti základním 
rizikům. V dalším kroku je třeba zvolit způsob 
ochrany počítače v reálném čase – na výběr 
máte mezi kontrolou souborů při jejich spouště-
ní nebo spolehlivější a na výkon počítače nároč-
nější kontrolou při jakékoliv manipulaci se sou-
bory. Zároveň lze povolit používání technologie 
SmartScan, která zvyšuje výkon skenování sou-
borů, může však způsobovat falešný poplach 

nástrojů na vyhledávání rootkitů. Posledním 
krokem v konfiguraci je výběr mezi automatic-
kým vytvářením pravidel chování programu ne-
bo využitím pravidel přednastavených. Insta-
lační proces bude dokončen a vyžádá si restart 
počítače.

Chytrý firewall
Základem bezpečnostního balíku Outpost Secu-
rity Suite Pro je kvalitní firewall, filtrující pří-
chozí i odchozí síťovou komunikaci. Firewall na 
základě pravidel definovaných uživatelem nebo 
automaticky komunikaci buďto povolí, nebo za-
staví. Nastavení pravidel je velmi podrobné, pro 
běžné aplikace, jako je e-mailový klient nebo in-
ternetový prohlížeč, můžete použít připravené 
předvolby. Nechybí ani velmi podrobná statisti-
ka povolené a zablokované komunikace.

Nebezpečný software
Významná skupina funkcí se týká detekce a blo-
kování různých typů škodlivého kódu (viry, 
spyware, trojské koně, malware atd.). Outpost 
Security Suite Pro blokuje škodlivý obsah 
spouštěný internetovým prohlížečem, potenci-
álně nebezpečné internetové stránky a v reál-
ném čase kontroluje soubory na výskyt virů či 
spywaru. Kromě kontroly v reálném čase může-
te spouštět i uživatelské testy systému. 

Učenlivý antispam
Velmi užitečným nástrojem v sadě Outpost 
Security Suite Pro je filtr nevyžádané pošty, 
který spolupracuje s různými verzemi e-mailo-
vého klienta MS Outlook. Přímo v poštovním 
klientovi můžete označovat e-maily jako nevy-
žádané, antispam v Outpost Security Suite Pro 
se ovšem také umí „naučit“ rozpoznávat spam 
automaticky. Kromě seznamů povolených a za-
kázaných adres si můžete nastavit úroveň fil-
trování pošty a způsob nakládání se spamem. 
Ve výčtu funkcí programu Outpost Security 
Suite Pro bychom neměli vynechat ani filtrování 
internetových stránek na základě zvolených klí-
čových slov a URL nebo detekci hackerských 
útoků z internetu.

■ Win 9x/XP/Vista
■ On-line registrace (dostupná do 31. 1. 2008)
■ www.agnitum.com

 PŘESNÁ PRAVIDLA:  Firewall v programu Out-
post Security Suite Pro lze velmi podrobně na-
stavit nebo je možné využít připravená pravidla.

 PODROBNÁ ANALÝZA:  Outpost Security Suite 
Pro uchovává podrobné záznamy o síťové ko-
munikaci.

Dvouletá licence plné verze Outpost Security Suite 
pro jeden počítač vás vyjde ve speciální akci pouze 
na 1618 Kč. Připojte se prostřednictvím internetu 
na www.sw.cz, vyhledejte Outpost Security 
Suite Pro 2007 a použijte kupon SWCZAgFrS. 
Více na Chip DVD.

SLEVA 25 % na Outpost Security Suite



placená inzerce



42 | CHIP.CZ | ZÁŘÍ 2007

DVD PŘÍLOHA

PLNÁ VERZE  Zabezpečení dat v počítači pomocí šifrování může 
být nečekaně snadné a uživatelsky přívětivé. Stačí k němu použít 
plnou verzi Magical Security 2007 z Chip DVD.

Data jako v trezoru

Magical Security 2007 slouží ke spolehlivému šif-
rování souborů s citlivými daty, které uchováváte 
v počítači nebo třeba posíláte jako přílohu e-mailu. 
K šifrování je používán silný algoritmus AES, díky 
kterému budou vaše data naprosto v bezpečí. Funk-
ce Magical Security můžete využívat nejen z pře-
hledného rozhraní programu, ale i pomocí kontexto-
vé nabídky Průzkumníka Windows nebo libovolného 
souborového manažeru. V obou případech je práce 
s programem nanejvýš jednoduchá. Kromě speciální-
ho formátu šifrovaných souborů umí Magical Secu-
rity vytvořit i samorozbalovací šifrovaný archiv nebo 
šifrované soubory rovnou vypálit na CD či DVD. 

Pro získání potřebného klíče k plné verzi stačí 
pouze bezplatná registrace na internetové strán-
ce, která se automaticky otevře po instalaci.

Začínáme šifrovat
K zašifrování souborů je stačí jen vybrat a zvolit 
funkci Zakódovat. Magical Security použije stan-
dardní heslo, zašifruje soubory a uloží je ve spe-

Chip Service DVD
VÝBĚR UPDATŮ  To bylo slibů, že Vista bude zabezpečená, a jak je 
vidět, skutek zase utek´ – podobně jako u starších Windows. Na 
Chip Service DVD najdete všechny záplaty pro Vistu, 
Windows 98, 2k a XP. 
Žádný operační systém od Microsoftu není v dneš-
ní době příliš dobře zabezpečený. Na Chip DVD 
vám proto přinášíme všechny důležité service 
packy a updaty pro operační systémy Windows 
98, 2000, XP a Vista. Součástí Service DVD jsou 
i bezpečností záplaty a service packy pro kance-
lářské balíky MS Office 2000, 2003, XP a 2007. 
Veškerá data se týkají pouze českých lokalizací.

Vista a XP především
S uvedením termínu opravného service packu 
pro Vistu Microsoft doposud otálí. Pro Vistu za-
tím existuje jen hromada dílčích záplat o úcty-
hodném objemu 400 MB.

Pro Windows XP je k dispozici osvědčený 
Service Pack 2, který vyšel už v roce 2004. 
Všechny další důležité updaty lze pohodlně 
nainstalovat pomocí projektu XP updater, na 
kterém se Chip také podílí. Ten je složen z ku-

mulativního balíčku bezpečnostních záplat 
a kumulativního balíčku nepovinných doplň-
ků. Po instalaci doporučujeme stav a aktuál-
nost Windows prověřit on-line službou Win-
dows Update.

■ Win 98/2k/XP/Vista
■ Bez registrace
■ www.microsoft.cz

 NA TOHLE ZAPOMEŇTE:  Souhrnné aktualizace 
Windows a Office z Chip Service DVD nevyžadují 
žádné stahování dat z internetu.

Nejnovější verze Magical Security nabízí automa-
tickou kompresi šifrovaných souborů a funkci pro 
přímé odesílání šifrovaných souborů e-mailem. Čte-
náři Chipu ji mohou získat za 486 Kč. Připojte se 
prostřednictvím internetu na www.sw.cz, vyhle-
dejte Ashampoo Magical Security 2 a použijte kupon 
SWAsMag. Více na Chip DVD. 

SLEVA 40 % na Magical Security 2 

 PŘEHLEDNOST NADE VŠE:  Ashampoo Magical 
Security má přehledné uživatelské rozhraní a ovlá-
dá se pomocí ikonek či klávesových zkratek.

ciálním formátu s koncovkou PPENC. Původní 
koncovka, která určuje typ dokumentu, zůstane 
součástí názvu nového souboru. Když budete sa-
morozbalovací archiv EXE posílat e-mailem, pa-
matujte na to, že jej mailové servery často likvidují 
jako potenciálně nebezpečný. Tomuto problému 
se snadno vyhnete přejmenováním přípony.

Vypalování 
Při archivaci nebo přenášení většího objemu dat 
přijde vhod funkce programu pro vypalování CD 
a DVD se šifrovaným obsahem. V případě archiva-
ce dat pečlivě opatrujte i heslo k jejich dešifrová-
ní, jinak vám vytvořená záloha nebude k ničemu. 
Vypalování CD a DVD s šifrovaným obsahem je 
snadné, stačí zvolit požadované soubory a adre-
sáře a kliknout na ikonu s diskem.

■ Win 9x/XP/Vista
■ On-line registrace (dostupná do 30. 11. 2007)
■ www.ashampoo.com


